
KONTRATii

Numri i l<ontrare s 1 : 6t 6-21 -St 409 - | -l-t I C7 4g

KUVENIDI I KOMUNES SE PRISHTII\ES, (ne vazhdim "l\utoriteti Kontraktues"), n€ njer€n an€; dhe

SUPER VIVA, Prishtine, Prishtine, (rre vazhdim "Furnizuesi"), ne andn tjeter, jan€ pajtuar te lidhin nje
kontrate publike per furnizimet e sh€nuara me poshte:

Furnizirni me artikuj ushqimor per punetoret e Komune:s se prishtines me numer identifikues: 616_21_
9409-t-t-.1

Neni I Ldnda

1.1 Lenda e kontratds do t€ jet€ Furnizimi me artikuj ushqirnor p€r pundtoret e Komun€s se Prishtines nqa
Furnizuesi, i furnizimeve ne viiim:

l{r. 616 21 163 t1 I

7 Furnizimi me artikuj ushqimor per punetoret e Komunes se prishtine -Loto2

Neni2 Kushteted6rges€s

2.1 Afati kohor per dor€zim do td jet€ t10 dite nga koha e ldshimit te urdher
Kontraktues.

2.2 Yendi i dordzimit t€ furnizimit do t6 iete ne Prishtin6.

Neni 3 Origiina

3.1 Furniiruesi duhet td dorezojd njd certifikat€ te origjinds s€ furnizimeve, m6
pranimin e perkohshem t€ furnizimeve. lrlosveprimi sipas ktitij kushti mund te
konhat€s.

blerjes nga ala e Autoritetit

se voni atOherd kur e k€rkon
kete si rezultat nd0rprerjen e

3.2 Origjina e mallrave do te p€rcakrohet sipas Kodit te f)oganave t€ Bashk€sis€ Evropiane (Community
Custolns Code-) ose sipas marr€veshjeve nd6rkomb€tare te cilat i ka n€nshkruar rrendi n€ fiale.

Neni 4 Qmimi

4.1 Qmirni total i furnizimeve duhet te jet€: 111192,00 €; fNjeqind e shtuftmbedhjetE mije e nj€qind e
n€ntEdhjete e dyJ Euro.

4.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 4.1 mE sip€r duhet te jet€ e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet t€ jetd i prere dhe t€ mos i nenshtrohet ndryshimel'e.

4.4 Pagesat do te b€hen n€ pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose t€ Veganta te kontrates.

Neni 5 Rendi i p€rpar€sis€ i dokumenteve t€ kontrat€s

5.I Kontrata pdrb€het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kjo marr€veshje e kontrat€s;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme td Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

I Ju lutemi refero.funi ketij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin



(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejn€ kontrat€n konsidenohet se shpjegojne njdra tjetr€n; dhe nd raste te
paqartdsis€ ose diveryiences, ato duhet te lexohen sipas rendit t€ piirparesii€ 

"e 
te 

"i1i";-e 
dh6ne me sip€r.

Neni 6 Komunikimet

d lcand tC b€jnd me ket,3 Kontrat€ nd6rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
duhet t€ cekin titullin rs Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
oiie td dordzohen personalisht.

6.2 Nese personi qd dergon komunikatEn kdrkon vertetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thote k6t€ n€
komunikaten e tij- Sa her€ qd ka afat td fundit p€r pranimir-r e komunikatds me shkrim, d€rguesi duhet t€
kerkoje vertetim t€ pranimit t€ komunikatEs s€ tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marr€ te gjitha masat e
nevojshme p€r te siguruar pranimin e komunikimit t€ tij

6.3 Kudo qe n0 kontratd parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p€rveg n€se specifikohet ndryshe nC njoftimin e till6, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do t€ jet€ n6
forme t€ shkruar dhe fal€t "njoftoj", ,'v€rtetoj€", "miratoj" ,ose"vendos€ "do t€ shenohen n€ perputlje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifftat€ ose vendimi i till,5 nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat€ eshte e p€rgatiturnd gjuh€n shqipe n€ kat6r origjinale, dyprej te cilave jan€ pdrAutoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale per Fumizuesin.

Pdr Autoritetin KqutrEktues P6rFurnimesin

Emri: Zeke Bardhaj Emri: Eq-Ltnr"''-'l nffi
Pozita: Udhdheq€s e Prokurimit Pozits:

udAe'T^eq ;" e (5u,r'ac t Q-

Yi^e-taq
NEnsltkrimi: 7 N€nshkri'mi:

Data: Data: t\-\r-- zoL{
-tl:-

Vula:
i -:: - .._/ i ,r_ ..r.,:=i;

|., : i sl: ", r.,,1
;a:. ?J i 'l -, ir ' r r.rii

Vuls:



KUSHT'ET E pEnc;rrrHSHME

Numri i kontrat€s: 616-21-9 409-t-l-l lC7 48

Neni I P€rkufizimet

I.l ''Kontrati" do t€ thote marr€r'eshja e tidhur ndermjet Autoritt:tit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshte shenuar ne
formularin e kontrates td nenshkruar nga pal€t, duke perfshire te giitha shtojcat per kete dhe te gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencd n€ te.

7.2 "Produktel" p€rkufizohen si te mira materiale qe kan€ vler€ ekonomike, duke pdrfshire por pa u kufizuar ne mallrat,
artikujt, lendet e par4 makinerite dhe pajisje! objektet nd formd t€ ngurt€ t€ l€ngshme ose te gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do t€ thot€ organizata e blerjes s€ rnallrave, sig €sht€ e quajtur Fleten mbi te Dhenat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do td thot6 nj€ person fizik. ose juridik qe eshte pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj
kontrate fumizon mallra qd jan€ objekt i kesaj kontrate.

1.5 '?al6(t)" do t€ thot€ n€nshkruesit e kontrates.

l.6 "Inkotermet" do td thote termat nderkombdtare tregtare qe perbdjne rregullat e intelpretimit te termave tregtare qe
percaklojn€ menyren, kostot dhe neziqet q€ licLhen me trans :rimin e produkteve nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 "Furnizim" do te thot€ dordzim i produktcve me cilesi, sasi dhe ,lloj te specifikuar ne kontrate, si dhe t€ vendosura dhe
paketuara n€ m€nyr€n e p€rcakluar ne kontratd.

l'8 "Qmimi i kontrat6s" do te thote gmimi q€ i paguhet fumizuesit sig specifikohet n€ formularin e kontrat€s, nd
perputhje me shtesa te tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te behet ne,bazl te kontrates.

1.9 "Sh€rbimet pas shitjes" do t€ thotd sherbimet ndihm€se, si: insr,alimi, mirembajtj4 riparimi i furnizimeve, sigurimi i
p.1es€ve tezerv€' q€ i prodhon apo i distribuLon fumizuesi dhe/osc detyrime te ngjashme ne lidhje me fumizimet e
produkteve.

1.10 *KPK" do te thotd Kushtet e Perglithshme te Kontrates.

1.1 1 'KVK" do td thote Kushtet e Veganta t€ I(ontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh6m

2.1 KVK e saktesojne cili €sht€ ligii qe i pdrcalrton te gjitha geshtjet q€ nuk jane te mbuluara ne kontrat€.

2.2Kontrata dhe td giitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve ha.rtohen n€ gjuhen e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vet€m nese ka marrdveshje t€ shkrurLr pdrmes te ciles Fumizuesi e transferon kontraten e
vet ose nje pjese te saj te nj€ pale e trete.

3.2 Fumizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga lutoriteti kontraktues, ta transferoje konffaten ose nje
pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, p6rveg nd k6to ra;te:

a) kur ka ngarkese p€r pages€, n€ favor td bankierdve t€ Fumizuesit, te shumave q0 duhet te paguhen ose
q€ do td behen borxh sipas kontrat€s; ose

b) ne rast td dhdnies s€ t€ drejtds s,e Furnizuesit siguruesve td Furnizuesit per te kdrkuar pagesen nga
ndonj€ person tjet€r i deflruar n€ rastet kur sigurur:sit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin-e
Furnizuesit.

3.3 P€r qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga
obligimet e veta per pjes€n e kontrates qe tashme esht€ realizuar ose per pjesdn q€ nuk €sht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratds duhet tC plotdsojne kriteret e pdrshtatshm€rise q€ zbatohen pdr dh€nien e kontrates
perveg ne raste kur transferimi b€het ne bank€ apo kompani te sigurimit ose institucion tjetdr financiar.

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata esht€ valide vetem nese ka marreveshje t€ shkruar pemes se cil€s Fumizuesi ia beson realizimin e nie
pjese te kontrates se tij nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontratds qe do t€ nenkonhaktohen dhe identiteti i nenLkontraktuesve i behen t€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te nclryshimit te n€nkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Fumizuesi



duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrirktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Fumizuesin per vendimin e vet
brenda 30 dit€ pune nga manja e njoftimit, duke i paraqitur arsy('t e veta nese nuk leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te
p€rmbushin kdrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithat€ mund te siguroj, ku e
konsideron€ si td nevojshme, pagesat direkte p€r n€nkontrakloret.

4.4 Fumizuesi eshte pergiegies per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e n€nkontraktuesve t€ vet si dhe t€ agjenteve ose te
pundsuarve, nd td njdjtdn mdnyrd si po td ishin akte, gabime ose neglizhencd e Furnizuesit, agjentdve te tij ose pun€tor€ve
te tij. Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonje pjese t€ kontratds osre aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktuos nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marre ndonj€ o,bligim te vazhdueshe:m qe vazhdon per nj€ periudh€ q€ e tejkalon atd td
periudhes sd garancise nen kontrat€ ndaj Fumizuesit, perkitazi me fu:tnizimet qe ijep nenkontrakluesi, Fumizuesi duhet q€,
ne gfaredo momenti pas skadimit te periudh€s s€ garancis€. t'i transl'eroje menjCherd te Autoriteti kontraktues, me kdrkes€
dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve t€ tilla p€r kohezgjatjen e garancis€ se skaduar.

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve,

5.1 N€se eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i konlrates, autoriteti kontraktues duhet t'i jape F'umizuesit
pa pagese at€here kur eshte e nevojshme, ni€ kopje te skicave te pdrgatitura per realizimin e kontrates dhe kopje te
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontrates. Furnizuesi muncl te bleje kopje tjera te ketyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjer4 n€ rast se ato mund td gjenden. Pas l€shimit t0 certifikates se garancise, ose pas pranimit final te
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues ti: giitha skical, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrat€s.

5.2 Perveg nese eshte e nevojshme per qellime te kontrates, skicat, specihkimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t€ perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale t€ trete nga Fumizuesi pa pajtim paraprak td
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t"i ldshuar Furnizuesit rrrdhra administrative q€ inkorporojne ato dokumente
plotesuese dhe udhezimet q€ jane t€ nevojshme per ekzekutim te mire te kontrates dhe per kompensim demi nga ndonj€
defekt te saj.

Neni6 Ndihma lidhur me rregullor,et vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kerkoje ndihmdn e,A,utoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh€rat€ apo ligjet. an€sore te Republikes se Kosoves te cilat mund t€ ndikojne te fumizuesi
giate realizimit te obligimeve td tij me kontrati). Autoriteti kontraktui:s mund ta jap€ ndihmen e k€rkuar nga Fumizuesi me
shpenzime t€ Fumizuesit.

6.2 N€se eshtd e nevojshme, Furnizuesi do ta Lljmero.jd me koh€ Autoritetin kontraktues p6r te dhenat mbi furnizimet ashtu
qe Autoriteti kontraktues td mund t€ marre lejet e kerlcuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do td vendose qe te marre lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda nj€ periudhe td
arsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realizimit td liontrates.

Neni 7 Obligimet e p6rgiithshrrne t€ Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojd kontrat6n me kujdesin dhe slgeltEsind e duhur duke perfshire, aty ku cshre specifiLuar.
dizalnin- prodhimin- dorezimin e furnizimit dhe kryerjen e pun€ve LC tjera p€rfshire kompensimin per ndonje defekt ne
fumizime.

7.2 Fumizuesi duhet te veproj€ sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese Furnizuesi konsideron se
kerkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pertrj fush€veprimit t€ kontratds, ai, duke iu ekspozuar d€nimit pdr shkelje t€
kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontralctues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do tC pezullohet pdr shkak te ketij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoje dhe td veprojO sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi nd Republik€n e Kosov€s
dhe do te siguroje qe personeli i tij, te alirmit r: tyre, dhe punetoret vr:ndore te tij giithashtu t'i respektojn€ dhe te veprojn€
sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe inforrnatat e marra lidhur me kontrat€n si private dhe
konfidenciale. P€rveg n€ rastet kur kjo eshte e' nevojshme per qellinre t€ ekzekutimit te kontrat€s, ai nuk do tei publikoje
ose shpalosd asnjd detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Fumizuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do te paraqese nj€ certifikate zyfiare te prejardhjes ne rnomentin e pranimit t0 perkohsh€m. N6se ky obligim
nuk plotdsohet, kjo do td gojd n€ nddrprerje te kontrates, me paralajmtirim zyrlar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do te, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontratds, fumizoj Autoritetin Kontraktues me sigurr'p6r
ekzekutim te plote dhe t€ mire te kontratds. Shuma e siguris€ do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do t0 ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit te plote dhe tE duhur te
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontrates do te jetrS n€ form€n e dhene ne pjesdn IV td kontrates.

9.3 P€rve9 asaj pjese td specifikuar n€ KVK lidhur me sh€rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ l€shohet brenda 30
ditesh nga l€shimi i certifikat€s se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

I 0.1 Mallrat e fumizuara sipas kontrates duherl te jene te siguruara plotesisht me nje valute lirisht te konvertueshme kund€r
humbjes ose demtimit te rastesish€m te prodhoj ose blej6, transportoj, ruaj dhe shperndaj ne menyren e specifikuar ne
KVK.

l0.2Pa marrd parasysh obligimet e sigurimit t0 Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do te mbaje pergiegiesi te plote,
dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues ngat€ gjitha ankesat nga palet e treta per dem ndaj pron€s ose l€ndime personale
qe shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat6s nga ana e Furnizuesit, nenl:ontraktuesve dhe punetoreve te t1,re.

Neni 11 Programi i realizimit

ll.l Nese kerkohet ne KVK, Fumizuesi do te dorezojd nj€ program te realizimit t0 kontrates qe do te aprovohet nga

autoriteti kontraktues. Ky program do te permbaje se paku keto:

i) rendin sipas t€ cilit Furnizuesi propozon te realizolhet kontrata, duke p€rfshird dizajnin, prodhimin,
dor€zimin n€ vend te pranimit, inLstalimin, testimin dtre komisionimin; dhe

ii) te dhdna dhe informata t€ tjera t€ cilat mund t'i kerkoie me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVX: do te saktesojne limitin kohor hrenda td cilit programi i realizimit duhet t'i dordzohet pEr aprovim autoriteti
kontraktuos dhe afatin e fundit p€r aprovimin e Autoritetit Kontrakl.ues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontrates.

I 1.3 N€se Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij to aprovimit i pdrmendur ne Nenin I 1.2 brenda afateve
te permendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se

nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite par; pranimit.

11.4 Asnje ndryshim material ne program nuk mund te b€het pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Meglithat€, nese
progresi i realizimit te kontrat€s nuk bdhet s,ipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhezoje Fumizuesin q€ ta
ripuno-jd programin dhe ta dorezoj€ programin e ripunuar per aprovinr te ai.

ll.5 Para pranimit t€ p€rkohsh6m t€ fumi.zimeve, Furnizuesi duhet td fumizoj me manualet e funksionimit dhe
mirembajtjes s€ bashku me vizatime, te cilat do te jene ne detajr: te tilla q€ do te mund€soj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirdmbajtjen, rregullimin dhe riparimin e td gjitha pjesdve td fumizimeve. Perveg nese eshte pdrcaktuar ndryshe
ne KVK, manualet dhe vizatimet do te jene ne gjuh€n e kontrates dhe n€ forma dhe numrat te tilla te deklaruara n€

kontrate. Furnizimet nuk do td konsiderohen t€ pdrfunduara me qellim td pranimit t€ perkohshem deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jane f'urnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Ma rr€veshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nenshtruar dispozitave t€ tjera te percaktuara ne l(VK, Furnizuesi do t€ jet€ plotdsisht perglegj€s per
pagesen e te gjitha taksave, detyrimeve td pull€s, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q€ lindin apo
imponohen deri n€ dor€zimin e Mallrave t€ kontraktuara ne vendin e dorezimit, sig dsht€ percaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 P€rveg ne rastet kur eshte parapare ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga te gjitha
ankesat qejane rezultat i pdrdorimit te patentaNe, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare si9 €sht€
specifikuar n€ kontrat€, p€rveg ndse shkelja e tille eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14. I Periudha e ekzekutimit te detyrave do te lilloje ne daten e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa pangSS,kim ndaj zgatjeve
te periudhes te cilat mund td lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Perveg kur palet pajtohen ndryshe, realizimi i kontrates duhet tC filloje jo me von€ se 90 dite pas njoftimit t€ db€nies
se kontratds. Pas kesaj date Furnizuesi ka tti dreite te mos e realizoje kontraten dhe te marrd p€rfundimin e saj apo
kompensimin p€r demin qd ka pdsuar. FumiztLesit do ta humb kete te drejte perveg nese ai e ushtron atd brenda 30 diteve



nga data e skadimit te periudhes 90 ditesh.

14.3 Nese munddsohen periudhat e ndan tE, rctalizimit pdr sasi tE ndara, k€to periudha nuk do td mblidhen n€ rastet kur njd
Furnizuesi i jepen m0 shumd se njO sasi.

Neni 15 Zgatja e periudh€s sE ekzekutimit

l5.l Fumizues mund td kdrkoj0 zgtratjetd periudhds s0 ekzekutimit n€se realizimi i kontrates s0 tij vonohet. ose pritet se do
te vonohet, per ndonjeren nga keto arsyc:

a) Autoriteti kontraktues porosit ful nizime ekstra ose plotesuese;

b) Kushte te jashtdzakonshme klinratike ne vendin e autoritetit kontraktues kane prekur instalimin apo
dorezimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte hzike qe murd te ndikojn€ nC dordzimin e furnizimeve, td cilat nuk kane mundur
te parashihen nd menyre t6 mjaftueshme nga nje furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kane ndikuar n€ daten e realizimit, pdrveg at)'re q6 jan€ shkaktuar prej
gabimit te furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuzLr t'i plot€sojd obligirnet e veta sipas kontrates;

f) Ie gjitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit te fumizimeve qe nuk jane p€r shkak t€ gabimit t€
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jand permendur nd keto Kushte t€ pdrgjithshme dhe t€ cilat nuk jane p6r shkak te
gabimit te Furnizuesit.

15.2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar se mund te ket€ vonese, Furnizues duhet ta lajm€rojd autoritetin kontraktues se ka
per qellim td beje kerkese per zgiatje te periudhes s€ realizimit p€r t€ cildn ai konsideron se ka te drejte dhe, perveg n6se ka
ndonj€ marreveshje tjeter nd€rmjet Fumizuesil dhe autoritetit kontral<tues, brenda 30 ditesh ijep autoritetit kontraktues td
dhena giitheperfshir€se ashtu qd t€ mund te korrtrollohet kerkesa.

15.3 Brenda 30 dit€sh, me njoftim me shkrim p€r furnizuesin, autoriteti kontraklues do ta lejoje ket6 zgiatje t€ periudh€s se
tealizimit ndse mund t€ arsyetohet, ose n0 mr)ny,rd prospektive ose retrospektive, ose ta informoj€ Furnizuesin qe nuk i
eshte dhene e drejta per zgatje t€ periudhes.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.lNdse Pumizues me pdrgiegjdsind e tij nuk arrin t'i dor€zoje ndonje ose te giitha mallrat ose td realizoj€ sherbimet
brenda limiteve kohore t€ specihkuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragfykim ndaj
kompensimeve tjera t0 tij sipas kontrates, do td kete te drejte, per secilen dite qe kalon nd€rmjet skadimit t0 periudhes se
kontrates dhe datds aktuale te p€rfundimit, t'i mane demet e likuiduara te barabarta me 0,25o/o ne dite t0 vleres se
fumizimeve te pa dordzuara deri n€ nje maksinrum prej l0 %ote vleres totale t€ kontrat€s.

16.2 Ndse mosdordzimi i mallrave parandalon p€rdorimin e zakonshem te fumizimeve n€ terdsi, demet e likuiduara t€
parapara ne paragrafin l6.l do te llogariten n€ lbaze te vler€s totale te kontrates

16-3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar td drejten te kerkoje s€ paku lO yorc vler€s s€ kontrat€s ai mundet, pasi ta
njof,oje me shkrim Furnizuesin:

- te konfiskojO garancind e realizimit;

- te nd€rprese kontrat€n, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do te kete te drejte p€r kompensim; dhe

- te hyje n€ njd kontrat€ me nie pale rc trete per dhenien e pjeses s€ mbetur t€ fumizimeve. Fumizuesi nuk do t€
paguhet per kete pjese te kontrates. Furnizuesi gjithashtu do te jete i detyruar te paguaj€ koston plotesuese dhe
demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhdr administrativ, nd gfardclo kohe ta udhezoj6 Furnizuesin q6 td pezulloj€:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorezimin e fumizimeve n€ vendin e pranimit ne kohen e specifikuar per dorezim ne programin e realizimit

ose, nese nuk eshte specifikuar koha, ne kohen kur ato duhet te dor€zohen; ose
c. instalimin e furnizimeve qd jane dlor€zuar ne vendin e pranimit.

l'7 -2 Ciare pezullimit, Furnizuesi do te mbrojnd dhe sigurojnd furnizimet e vendosura nd depon e Fumizuesit ose nd ndonj€
vend tjetdr. nga pdrkeqdsimi, humbja apo dtrmtimi per aq sa te jete e mundur dhe sa eshte kerkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nese fumizimet jan€ dordzuar ne vendin e pranimit n€ pajtim me kontraten, por instalimi i tyre eshte
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotdsuese qe jane shfaqur ne lidhje me k€to .masa mbrojt€se do t'i shtohen gmimit td kontrat6s.
Fumizuesi nuk do t€ marr€ pagesd t€ shpenzinreve plotesuese nese p,:zullimi esht€:

a) Zgjidhur ne menyre te ndryshme ne konfiate; ose

b) Eshte i nevojshem per arsye te kushteve t€ zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;

c) €sht€ i nevojsh€m p€r shkak te ndonj€ gabimi te Furaizuesit; ose

d) Eshte i nevojshem per siguri td ekzekutimit te mire te kontlates ose te ndonje pjese t€ saj p€rderisa nevoja e till€
nuk shkaktohet nga ndonj€ veprim ap,c gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do td ketd te drejt€ p€r shtesa nd gmimin e kontrates p€rveg ndse ai e lajmeron autoritetin kontraktues
btenda 30 dit0sh pes pfefliftlit td utdhtit p<!t tti pezulluar proeresin e dorezimit se ka pdr qdllim t3 b-€j€ ankes8 p8r ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do td percakloj€ ato pagesa plot€suese dhe/ose zglatje te
periudhes sd realizimit qe do te b€hen nga Fumizues perkitazi me kete ankese ne menyre te drejrc dhe t€ arsyeshme sipas
mendimit te autoritetit kontraklues.

17.6 N€se periudha e pezullimit i tejkalon lSCt dite, dhe pezullimi nu k eshte per shkak te gabimit t6 Fumizuesit, Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kerkoje td vazhdoj6 me fumizimet brenda 30 ditesh, ose t€ nd€rprese
kontrat0n.

17.7 Ne rastet kur procedura e dhenies ose realizimit te kontrates behet e pavlefshme p€r shkak t€ gabimeve
p€rmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, ,{utoriteti kontraktues rlo ta pezulloje realizimin e kontrat€s. Nd rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, at€hore Autoriteti kontraktues mund te refuzojd t'i beje
pagesat ose mund t'i ktheje shumat qe tashnr6 jane paguar, n€ proporcion me r€ndesin€ e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit te kontrat6s eshte qe te verifikohet n0se gabimet pdrmbajtjesore t€ supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kane ndodhur ne te vertote. Nese ato nuk mund te konfirmohen, realizimi i kontrates do te rifilloj€ sa me
shpejt q€ dshte e mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsit€ rlo te jen€ td gjitha shkelje te kontrates ose dispozitave
rregullative qd rezultojn€ nga nj€ veprim ose: mosveprim q€ shkakton ose q€ mund te shkaktoje humbje nd buxhetin e

Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cil€sia e furnizimeve

I 8. I Fumizimet duhet t'i plot€sojnd specifikinret teknike te paraqitura nd kontrate n€ td gj itha aspektet dhe t€ jen€ konform
ne te gjitha aspektet me skicat, sondazhet, nrodelel mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera n€ kontrate, te cilat duhet te
mbahen nd dispozicion te Autoritetit kontraktuLes p0r q€llime identifilcimi giatO periudhds se realizimit te kontrates.

18-2 Te Siitha pranimet teknike preliminare rc parapara n€ KVK duhot tE bEhEn me kcrkEsp trg dgrguar nga fumizgg5i ip6r
autoritetin kontrakh-res. Ne k€rkesd do te saktesohen materialet, antikujt dhe mostrat e dorezuara p€r ket€ pranim sipas
kontrat€s dhe te tregoj€ numrin e sasisd dhe .rendin ku do t€ behet pranimi ne menyr€n e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara n€ kerkese duhet te certifikohen nga autoriteti kontraklues se plotesojne kerkesat per k€t€ prarim
para se te inkorporohen ne fumizime.

18.3 Edhe ndse materialet apo artikujt qd do te inkorporohen n€ furnizime ose nd prodhim te komponenteve q€ do tE
fumizohen jand pranuar teknikisht ne kete nr€nyr€, ato prape mund te refuzohen nese ndonje kontrollim tjet€r zbulon
defekte ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet te nd€rrohen menj€hen€ nga fumizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet munddsia
t'i riparoje dhe t'i pdrmiresoj€ materialet dhe artikujt qe jan€ refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do te pranohen p€r
inkorporim ne fumizime vetdm nese jane riparuar dhe jane permir€suar ne ate menyr€ qe te jete i kdnaqur autoriteti
kontraktues.

Neni19 Inspktimidho tostimi

19. Fumizues do te siguroje qe fumizimet t0 dorezohen ne vendin e pranimit me kohe q€ t'i mundesohet autoritetit
kontraktues t€ vazhdoj€ me pranimin e fumi;zimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapard ptotdsisht vdshtir€site q€
mund t'i hase n€ kete aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q€ te paraqesti ndonj6 arsye pEr vones€.

19.2 Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejttt qd her€ pas here td irrspektoj6, kontrolloj€, masd dhe testoje komponentdt,
materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloj0 p€rparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te qfaredo artikulli q€
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r t'u dorezuar sipas kontrates, ne menyre qd te p6rcaktoj€ n€se komponent€t,
materialet dhe mjeshteria kane cildsin€ dhe sar;in€ e kerkuar. Kjo do t€ behet nd vendin e prodhimit, fabrikimit, p€rgatitjes
ose ne vendin e pranimit apo n€ vendet qd jand specifikuar n€ KVK.

19.3 Pdr qellime te testimeve dhe inspektimevo te till4 Fumizues do te:

a) I japd autoritetit kontraktues, perkohdsisht dhe pa pagesd, rrdihme, mostra ose pjes€ p€r testim, makin4 pajisje,
vegla, pune, materiale, skica dhe t0 dhrlna td prodhimit q€ zakonisht kerkohen p€r inspektim dhe testim;

b) T€ merret vesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe koh€n e testimeve;

c) T'i jape autoritetit kontraktues qasje nii gfaredo kohe te arsyeshme ne vendin ku do t€ realizohen testimet.

19.4 N€se pdrfaqOsuesi i Autoriteti Kontraktur:s nuk €shte prezenl ne daten e vendosur pEr testim, fumizuesi mundet qe,
pdrveg n6se ka marrd udhOzim tjet€r nga autor:iteti kontraktues. te vazhdoj€ testimin, i cili do t€ konsiderohet se eshte bere
ne prezencen e autoritetit kontraklues. Fumizr"Lesi menj€here do t'i d€rgoje kopjet e certifikuara si duhet te rezultateve te



testit te Autoriteti kontraktues, nese nuk ka qen€ prezent gjat€ testi! do t'i pranojd rezultatete testit.

19.5 N€se komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet e siperpdrmendur4 autoriteti kontraktues do ta lajmdroj€
furniz-uesin ose ta miratoj€ certifikimin e fumizuesit lidhur me ket€.

19'6 Nese autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia japd tjetrit mendimin e vet
brenda l5 ditesh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund te kerkojn0 qe keto teste te p€rs€riten nd
te nj€jtat kushte dhe rrethana, ose ndse ndonjdra palO kdrkon, te terstohen nga nje ekspert i zgjedhur me marrdveshje td
nd€rsjelle. Te gjitha raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i konnrnikoie rczLrltatet e ketyre
testeve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e r:i-testimit do te jene perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet ngu putu
pikOpamja e se cilds deshmohet se eshte gabinr pas ri-testimit

19.7 Gjatd realizimit te detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dtre personat e autorizuar nga ai nuk do t,i shpalosin
personave te paautorizuar informata lidhur m,; metodat e nd€rmarrjr:s s€ prodhimit dhe operimit. te cilat informatai kan€
mane gjate inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ p€rgiithshnre te pagesave

20.1 Pagesat do te bdhen n0 Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Furnizues sipas k€sai Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures sr: leshuar nga Furnizues do td behen n€ llogarin€ bankare te dh€nd n€ pjesdn
V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate q0 e plot€son Furnizuesi. i njejti formular, q€ i bashkengjitet k€rkesei per
pagesd, duhet td p€rdoret p€r t'i raportuar ndrlshimet ne llogarin€ bankare.

20.3 Shunrat duhet te paguhen brendajo me shume se 30 dit€sh kalendarike nga data nd t€ cilen k€rkesa e pranueshme p€r
pages€ €shte regiistruar nga departamenti perkatOs. Data e page:;es do te jet€ data ne te cilen debitohet llogaria e
institucionit. K€rkesa pdr pagese nuk do te jetd e pranueshme n0se nuk plotesohen nj€ ose me shume nga kdrkesat
thelbesore.

20.4 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajm€ruar Fumizuesin qd kdrkesa per pagese nuk mund tO
plotdsohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pdr shkak se nukjan€ dorezuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse
ka d€shmi q€ shpenzimi mund te mos jet€ legjitim. N€ rastin e fundit mund t€ behet nj€ inspektim i menj€hershem p€r
qdllim t€ kontrollimeve tjera. Furnizues do t€ jap€ sqarime, modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas
kerkeses. Periudha e pageses do te llogaritet nga data nd te cil€n eshte regtistruar kerkesa pdr pagese e pergatitur ne
m€nyr€n e duhur.

20.5 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhen€ ne Nenin 20.3, Furnizues mundet qe, brenda dy muajsh pas pageses se
vonuar, t€ kerkoje interesin pdr pagese te vonuar me norme te re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni l€shues i Kosoves n€
diten e pale t€ muajit ne t€ cilin ka skaduar af;rti i fundit, plus shtat€ pike td perqindjes. Interesi per pagese te vonuar do t€
zbatohet per koh€n q€ kalon ndermjet dat€s s0 afatit te fundit te palges6s (nuk perfshihet) dhe dates nd td cilen debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

10.6Te gitlhil m0! prueuf pt\ 90 dile$ ngr !;[edimi i penudh0s $ lh€ni nF Nenin 20.i do I'ijruin rriffpjr0 Fumizussir
qe ose te mos e realizoj€ kontraten. o:je ta nderprese ale- me paralajmi:rim prej 30 dit€sh per Autoritetin kontraktues.

Neni 2l Dor€zimi

2l.l Furnizuesi duhet t'i dorezoje fumizimet ne pajtim me kushtet e kontrates. Fumizimet do t€ jend ne p€rgjegl€si te
Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre td pdrkohshdm.

21.2 Furnizuesi do t'i paketoje furnizimet ashtu sig kerkohet per t€ parandaluar d€mtimin apo keqesimin e glendjes s0 tyre
giate transportit deri n€ destinacionin e tyre, sig eshte dhene nd klntrat€. Paketimi duhet t€ jet€ i mjaftuesh€m per te
p€rballuar pa kufizime, bartjen e ashpdr, ekspozimin ne temperatura ekstreme, krip€n dhe reniet glate tranzitit dhe
mbajtjen ne ambient te hapur. Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i p€rshtaten, nese esht€ e mundur, larg€sise s€
destinacionit perfundimtar te furnizimeve, dhr> mund€sise sd mungeses sd pajisjeve per bartje te rend€ n€ te gjitha pikat
giate transitit.

21.3 Paketimi, shenimi dhe dokrrmentacioni brenda dhe jashte pakove duhet t€ jen€ ne pajtim me kerkesat e dh€na ne
mdnyr€ te hapur n€ KVK, dhe i n€nshtrohen ndryshimeve qe mund t€ urdhdrohen m€ von€ nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnje furrizim nuk do t€ transportohet as td dorezohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar urdhrin
e dordzimit nga autoriteti kontraktues. Fumi:zuesi do t0 jet€ pergjt:gjes p€r dordzim ne vendin e pranimit te te giitha
furnizimeve dhe pajisjeve te fumizuesit, q€ jan€ te nevojshme per q€llime te kontrat€s.

2 1.5 Dor€zimi duhet t€ konsiderohet se eshte b,ere at€herd kur ka desl.rmi me shkrim qd €sht€ ne dispozicion per te dy pal€t
se dor€zimi i furnizimeve €shte bdr€ ne paitim me kushtet e kontrates

Neni 22 Operacionet e verifi kinrit

22.1 Fumizrmet nuk do td pranohen derisa td j end realintar verifikim et dhe testet e caktuara me shpenzime t€ Fumizuesit.
Inspektimet dhe testet mund te realizohen para transportit, ne pikdn e dordzimit dhe/ose n€ destinimin linal td mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, giatd progresit te dorezimit te furnizimeve dhe para se te merren furnizimet. duhet te kete
fuqine qe td urdherojd ose t€ vendose:



a) heden nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh sig 6shte specr'fikuar nd urdhdr, tE td, glitha fumizimeve
t6 cilat, sipas mendimit t6 autoritetit k.ontraktues, nuk jan€ ne pajtim me kontraten;

b) zevendesimin e tyre me furnizime td rnira dhe te pershtatshnre;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mire t€ paj paras'ysh testet e meparshme te tyre ose pagesat e pjesshmete tyre, ose ndonj€ instalim qe lid. et, mjeshterind ose dizajnin pei te citin eshrc peryiegjes
furnizuesi, e q€ sipas mendimit te autr ., nuk. erhte ne pajtim me kontiaten;

d) qe puna e b€rE ose mallrat e dorezuara apo materialet e p€rdorura nga furnizuesi jane ose nuk jan€ ne pajtim me
kontrat€n, ose qd fumizimet apo nje pjes€ e tyre nuk i plotesojne kerk-esat e kontratcs.

22.3 lumizuesi, sa m€ shpej iur dhe me shpenzime td v
Furnizuesi nuk vepron sipas Autoriteti kontraktuer; do
zbatuar urdhrat dhe te giith jane pasoje e k€saj, apo
kontraktues do t'i zbrese nga aguhen ose t€ cilat do te b0

22'4 F-tmizimet q€ nuk jan€ te cildsis€ se kerkuar do te refuzohen. l\je shenje speciale mund t,u vendoset furnizimeve t€refuzuara. Shenja nuk duhet t€ jete e atill€ q€ t'i ndryshoje ato, apo vler€n e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara fumizuesi do t'i heq€ nga vendi i pranimit, nese kete e k( kontraktues, brenda nje periudhe qe e
saktdson autoriteti kontraktues, dhe nese kjo nuk realizohet ato do drejt€ me shpenzim dhe me nezik td
furnizuesit. T'e gjitha punet qe perfshijne materialet e refuzuara do td refuzohen.

24.1 Fumizuesi do t€ garantoje q€ furnizimet te jene te rej4 te pap€rdcrur4 te modeleve te fundit dhe t€ p€rfshije te gjitha
permirdsimet e kohdve te fundit ne dizain dhe materiale, perveg ni)se kerkohet ndryshe ne kontrate. Furnizuesi do te
garantoje qe asnjd nga furnizimet t€ mos kene defekt qd shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshteria. Kjo garanci do
te mbetet e vlefshme n€ ate menyre qe sakt€sohet ne KVK.

24.2 Fuminesi do te jete pergiegies per mdnjarLimin e defekteve, ose ,lemeve n€ ndonjd pjese t€ fumizimeve td cilat mund
te paraqiten, apo td ndodhin gjat€ periudhes se p;arancise dhe td cilat:

a) rezultojn€ nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtdris€ sd gabueshme ose dizajnit jo te mir€ nga Furnizuesi;

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit giate preriudhds sd garancisd; ose

c) shfaqen gjate ndonj€ inspektimi td bere nga Autoriteti kontraktues ose n€ emer td tij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose d€min sa m€ shpejt qe kjo te mund te praktikohet.
Periudha e garancisd per te githe artiku.it e ndeffuar ose te riparuar tlo te filloje pers€ri nga data n€ te cilen eshte bere

Neni23 Pranimi ipilrkohshdm

23'l Fumizimet do te merren pdrsip€r nga Autoriteti kontraklues kur te jene dorezuar n6 pajtim me kontrat6n, t'i kend
kaluar ne menyre td kcnaqshme testet e k€rkurra, dhe td jene autoriz:uar, si dhe te.lete leshuar nje certifikatd e pranimit te
p€rkohshem ose nese konsiderohet se eshte leshuar.

23.2 Fumizuesi mund td beje kerkese, duke lajmdruar autoritetin kontraktues, per nje certifikat€ te pranimit t€ perkohshdm
atdher€ kur fumizimet te jend te gatshme p€r pranim te p€rkohshdm. Autoriteti kontraktues brendal0 ditesh nga pranimi i
aplikacionit te fumizuesit do te veproj€ sipas njdres nga kdto md poshtd:

- t'i leshoje fumizuesit certifikat€n e pranirnit te perkohsh€m me rje kopje p€r Autoritetin kontraktues duke then€, n€se
kjo eshtc e pershtatshme, rezerval e tij, dhe p€rveg tjerash, edhe <laten n€ t€ cilen sipas mendimit te tij jane pdrfunduar
fumizimet n€ pajtim me kontraten dhe jan€ te gatshme per praninr te perkohshem; oie

- td refuzoje aplikacionin, duke i dhen€ ersyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit te fij e
kerkon Fumizuesi per ta leshuar certifikate n.

23.3 Ndse rrethanat e jasht€zakonshme e bejn€ te pamundur q€ te vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjat€ periudhes se
fiksuar p€r pranim t€ pdrkohsh€m ose final- autoriteti kontraktues e pdrgatit nj€ deklaratd pdr ta vertetuar pamundesind e
till€' ndse esht€ e mundur, ne konsultim me fi-rmizuesin. Certifikata e pianimit ose e refuzlmit do te p€rga-titet brenda 30
ditesh pas datOs nd tC cilen kjo pamunddsi pushon sd ekzistuari. Furni;zuesi nuk do t€ nxisd shfaqjen e tetyie rrethanave p€r
t€ evituar obligimin e paraqitjes se furnizimeve nd nje gjendje te perstrtatshme p€r pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraklues nuk arrin ose te leshoje certifikaten e pranimit t€ perkohshdm ose te refuzoje fumizimet
brenda nj€ periudhe prej [30] ditesh, ai do td konsiderohet se ka ler;huar certifikaten ne diten e fundit te asaj periudhe,
perveg n€ rastet kur certifikata e pranimit te perkohshdm konsiderohet se perben certifikate te pranimit perfundimtar. Ndse
fumizimet ndahen me kontratd nd pjes€- Furnizuesi do td ket€ te drejt,i te b€jd kerkese per certifikate to vegantd per secilen
pjese.

,: : f: raste te dorezimit t€ pjesshem, Autoriteti kontraktues rezer.,ion te drejten pdr t€ dh€n€ pranim td pjesshem e te
perKonsnem.

23.6 Pas pranimit td p€rkohshdm te furnizimevt:, Furnizuesi i qmontorr dhe i heq strukturat e perkohshme dhe materialet q€
nuk kerkohen me p€r perdorim perkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai gjithashtu do t€ heqe ndonje mbeturin€ apo p.ng.re
dhe te beje ndonj€ ndryshim t€ gjendjes s€ venilit te pranimit sig kerkc,hen ne kontratO.

Neni 24 Obligimet p€r garanci



nd€rrimi ose riparimi sipas vleresimit te autoritetit kontraktues. periudha e garancisd do t€ vazhdohet vetem p€r atd pjes€ tdfurnizimeve q€ dshtd ndikuar nga nd€rrimi apo riparimi.

? "se 
ndodh n< periudhds sd garancis€, autoriteti kontraktues do ta lajmorojeK nuk arrin ta min n;ga ndonj€ defekt ose nj€ ddm brenda af'atit kohor teP ntraktues mu

a) te korrigjoje defektin apo dcmin vetd, ose t€ pun€sojd dike ljet€r p€r ta b€re pundn nd rrezikun dhe me shpenzimet
r lunizue:it, ne te cilin rut k0st0jtt0 lhkil{tuu lgl lutl{itdti konh#,., Jo tB,t,]t.t nga pa,ate q€ duhet te
paguhen ose garancite q€ mbahen prej Furnizuesit ose nga tJ dy;

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnjd garanci nuk eshle efektive k€rkoni qd td mermi shumen e duhur nga
Fumizuesi; ose

c) te nderpresd kontrat€n.

24'5 Obligimet e mirdmbajtjes do te parashihen nd KVK dhe nd specifikimet teknike. N€se kohezgjatja e periudh6s s€garancisd nuk esht€ e specifikuar, ajo do te jete 365 dit€. Periuciha e garancis€ do te filloje ne*daien e pranimit tep€rkohshdm.

Neni 25 Sh€rbimet pas-shitjes

25' 1 Sherbimet pas-shitjes, n€se kdrkohen ne J<ontrat€, do t€ jepen nJ pajtim me t€ dh€nat e paruparand KVK. Furnizuesi
do tfi mnrre peniper te rcaliz0je Ose te 0rg2niz0j0 realtzimin e mlronrtajtjes dhe t6 riparimit t€ fumizimeve dhe td sigu.oje
shpejt pjesEt rezen'e KVK mund tc saklcsojne q€ Furnizuesi te siguroje ndonje ose te gjitha materialet e meposhtrne,
njoftimet dhe dokumentet qe kane t€ bejne me pjeset rezervE qe i pro,:itron apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesdt rezerve td cilat Autoriteti kontrraktues mund te vendos€ t'i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar q6 ky vendim
nuk do ta liroj€ Fumizuesin nga obliglmet e garancis€ sipas l<ontratei

b) ne t te pjes€ve reze*E, duhet t€ lajm€rohet paraprakisht Autoriteti kontraktues Der

i::, ,1}i[fHi,ll;Jffi'xi','"'.'i,::i;l:Tlo.::Tlil:",|; 
specinkimet e p;esdve

Neni 26 Pranimi pdrfundimtar

26.1 Pas skadimit t€ periudhes s€ garancise or;e, ne rastet kur ka mr: teper se nje periudh€, pas skadimit te periudh€s se
fundit, dhe atdherd kur t€ jend zgjidhur te giitha defektet apo ddmel, autoriteti Lo.rtruktr"r.do t,i 1eshoje Fumizuesit nje
certifikat€ te pranimit perfundimtar, me nj6 kopje Autoritetit kontralctues, duke cekur datdn n€ te cilen Furnizuesi i ka
plotdsuar obligimet e tij sipas kontrates dhe nd mOnyr€ te till€ qe autoriteti kontraktues t€ jete i kdnaqur. Certifikata finale e

leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh ngr,r skadimi i periudhes se garancise ose menjeherd pasi
tuale qe jan€ kerkuar sipas Nenit 24 te jenl perfundtrar ne m€nyr€ te tille qE te jete i kcnaqur autoriteti

26.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se eshte realizuar plotdsisht rlerisa t€ jet€ nenshkruar certifikata pdrfundimtare e
pranimit ose derisa td konsiderohet se kjo 6shtO ndnshkruar nga autoriteti kontraktues.

26'3 Pa mand parasysh leshimin e cerlifikates perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten t€
detyruar per plotesimin e obligimeve qe dalin :;ipas kontratEs para l€srhimit te certihkates pdrfundimtare td pranimit dhe t€
cilat kane mbetur tO parealizuara n€ kohen kur l€shohet certifikata perlundimtare e pranimii. Natyra dhe maia e obligimeve
rc tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontrat€s.

Neni 27 Shkelja e kontrat€s

27.1 Pala ka shkele kontraten ndse nuk arrin td shlyeje ndonje nga obliigimet e veta me kontratd.

27.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat€s, pala e d€mtuar do t€ l<et€ t€ drejte per kdto kompensime:

a) demetl dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrat€s.

27.3 Perveg masave te siperpermendura, mund 1.e jepen demshp€rblim::. Ato mund te jene:

a) d€me te peryjithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

Z7 '4 Mbiltmi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojn€ nga zba timi i masave tE paraparane kete nen do te zbatohen
duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozit4 ose me pagese nga siguria.

Neni 28 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Furnizuesit 14 ditd paralajmerim, ta nderprese kontratdn n6 ndonjerin
nga rastet e m€poshtme:

a) kur Furnizuesi ne menyre p€rmbajtjesore nuk anin t'i realizojd obligimet e veta sipas kesaj kontrate;

t0



b) Furnizuesi d€shton n€ p€rmbushjen brenda nj ajm€rimit te dhene nga autoriteti
kontraktues q€ kdrkon nga ai te evilojd ndonj€ c td realizuar obligimet-e veta sipas
kontrates, dhe te cilat ndikojne ne menyre serioz ir kohd te pundve;

c) Furnizuesi refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative t€ dhena nga autoriteti
kontraktues;

J) Fu-lru.rl lu j.p dl[r.it lontratdn apo n€nkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
e) e u mbyllur; pun6t e tij jand duke u administruar nga giykatat, ka hyrd nd

Iluar aktivitetet bimer;ore, i nenshtrohet proceduravi ligjore lidhur me ato
analoge qe shkaktohet nga ndonjd procedurd e ngiashme e parapare ne

rnale:

0 Furnizuesi €shtd denuar per nje shkelfe qe ka te bej€ me sjelljen profesionale, p€rmes nje gjykimi q€ ka fuqine e
res judicata;

g) Furnizuesi eshte shpallur fajtor per s-iellje te rende rc keqe jo profesionale t€ dgshmuar me gfaredo mjeti te cilin
mund ta v€rtetoj Autoriteti kontraktur:s;

h) Fumizuesi i eshte ncnshtruar nj€ gi;zkimi qe ka forcen e res judicata per mashtrim, korrupsion, perfshirje n€
ndonjd organizat0 kriminale ose ndonjd aktivitet tjet€r ilegal qe i demton interesat financiare td Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nje procedure tjeter ti) prokurimit ose procerlure t0 dhenies s€ nje granti te financuar nga buxheti i
komunitetit, eshte deklaruar se ka ber€ shkelje serioze 1.e kontrat€s p€r mosrealizim td obligimeve te veta
kontraktuese:

j) te giitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshinre ne personalitetin ligior, natyren ose kontrollin e
Fumizuesit, p€rveg ndse k€to modifikime regjistrohen ne suplemeniin e kontrates;

k) shfaqet ndonj€ paaftdsi tjeter ligiore qe i pengon realizimit tti kontrates;

l) Furnizuesi nuk arrin te jap€ garancine: ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi q€ e jep garancin€ apo sigurimin
me t€ hersh€m td kdrkuar n€ kontrat€n e tanishme nuk €sht€ nd gjendje t'i plotesoje zoiime-t e tij.

28.2 Nderprerja do t€ b€het pa paragiykim ndr{ te drejtave apo munrlesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund te nenshkruaji: ndonje kontratd tjet€r me nj€ pal€ t€ tret€ ne emer te
Fumizuesit. Deqtimi i Fumizuesit per t€ shq,rs permbushjcn duhel tc pu:hoje se ekzistuari minjenere pas nd€rprerjes,
pavardsisht nga detyrimet qd mund t€ jen6 paraqitur tashmd.

28'3 Autoriteti shimit te njoftimit te nderprerjes s€ kontrates, do ta udhdzoje Fumizuesin qe td
nddrmaffe hapa ta p€rmbyllur ekzekutimin e furnizimeve nd mdny€ te shpejte dhe te rregullt dhe per
t'i zvog€luar ne t.

28.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe nd prani te Furnizuesit ose td
perfaq€suesve te tij ose duke u bdr€ atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgrrtisd nj€ rapoft mbi furnr'zimet e dordzuara dhe punes
se realizuar dhe te beje rexhistrimin e materiaieve te furnizuara dhe te paperdorura. Do t€ pergatitet edhe nje deklarate e
parave qe duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qd i ka borxh Funrizuesit Autoritetit koniraktues ne datdn e nderprer.jes
se kontrates.

28.5 Autoriteti kontralctues. nuk do te jete i obliguar te beje pagr:sa tjera per Fumizuesin derisa te jend p€rfunduar
furnizimet, ndersa Autoriteti kontraktues do t€ ket€ te drejte te mane r.rga Furnizuesi koston ekstr4 nese ka, te furnizimeve
Ose d0 ttt peguajd shumdn qd duhet t)i paguhet llumiruesit para nderprerjes sc konrrates.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontraten- ai do te kete te drejte te marre nga Furnizuesi humbjet qe i jane
shkaktuar nen kushtet e kontrat€s te parapaft nti Nenin 2 rc KVK.

Neni29 Nd6rprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues l4 ditd
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat q€ duhet te pagrrhen
autorizuar pas skadimit te afatit te funitit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soi€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

- e pezullon dor€zimin e fumizimeve, ose ndonj€ pjes€ td tyre, pdr md tepdr se 180 dite, per arsye q€ nuk jan€
specifikuar n€ kontratd ose q€ nuk murLd t'i atribuohen Fumiz:uesit.

29.2 Nderprerja do t€ behet pa paragiykim p€r rLdonje te drejte apo auloritet {eter sipas kontrates s€ Autoritetit kontraktues
dhe Fumizuesit.

29.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) clhe (b) te Seksionit 29,1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaje Furnizuesin
pdr humbje ose ddm qd mund t'i jet6 shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30'I Asnj€ra pal€ nuk konsiderohet se ka bdr€ nrosrespektim ose shkelje td obligimeve t6 saj sipas kontrates n€se real'zimi

paraprakisht, mund ta nderpres€ kontraten n€se

n€ ndonj€ certifikate te l€shuar nga personi i

ll



i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njd forcd madhore q€ shkaktohet pas dat6s kur
kontrata hyn nd fuqi.

30.2 P€r q€llime te ketij Neni, termi "forcti madhore" do t0 thoLd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qolshin t€ deklaruara os"io, Uttot uOat,iebelimet, rastet e
dhunds, epidemit6, rrdshqitjet e tokds, tdrmetet, shfengatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet,trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonje ngjarje tjeier e ngtsllne 0 prumlnikuil qg 0ghtg !0rt0j k{,lliflEllitt! $Al;". Jl,. nut,unJ tg pB,.bullol,"t u,."
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jet6 i detyruar te heq€ dor€ nga garancia e
realizimit. ddmet e likuiduara ose nddrprerja pdr shkak td sbkeljes rr€se, dhe deri ne at€ mase sa, uonesa e tij e realizimit
ose menyre tjet€r d€shtimi p€r t€ realizuar c,bligimet e tij me kontratO €shte rezultat i nje ngjarjeje te forc€s madhore.
Gjithashtu, pa mane parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€jet€ i detyruar td paguaje
interes per pagesat e vonuara, per mosrealizinr ose per nd€rprerje np,a Furnizuesi per shkelje td kontrat€s, nese dhe deri nd
ate mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i d€shtirnit per te kryer obligimet e tij eshte rezultat i forc€s
madhore.

30.4 Nese ndonjera pale konsideron se ndonjE rrethan€ e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndiko-je ne realizimin e
obligimeve t€ saj, menjeherd do ta lajmdro.je pal€n tjeter, duke dhene te dh€na detaje mbi natyren, kohezgjatjen e
mundshme dhe efektin qd kane giasa ta ken€ rrethanat. Pdrveg n(ise udhezohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkim, Fumizuesi d0 te vazhdoje t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontrat€s p€rderisa eshte mjaft prahike, dhe te
angazhojd te giitha mjetet e arsyeshnre alternative per te plotesuar ndonje obligim qe ngjarja e forc€s madhore te mos e
pengoje ate giatd punes. Furnizuesi nuk do 1€ zbatoj€ mjete te tilla alternative perveg nese udhezohet ta beje kete nga
autoriteti kontraktues

30.5 N€se Fumizuesi shkakton kosto plot€suese giate zbatimit td urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjate p€rdorimit te
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e sz1j do td certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgiidhja miq€sore e rlosmarreveshjeve

31.1 Palet duhet t'i b€jne te giitha perpjeke per te zgjidhur ne m€nyr€ miqesore rc giitha mosmandveshjet qe mund te
ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo te shfaqet ndcnje mosmarr€veshje, paldt do ta lajmerojne njdra tjetr€n me shkrim per
q€ndrimet e tyre ne mosmaneveshje dhe p0r rLdonje zgjidhje qe ata lionsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado pale e

sheh te dobishme, pal€t do t€ takohen dhe te rmundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet k€rkes€s per
zgjidhje miqiisore brenda l5 ditesh p'a5 k€rke:;€s. Periudha maksimalLe qE jepet p€r anitjen e k6saj zgjidhjeje do tE jete 30
dite nga fillimi i procedur€s. Nese p€rpjekja prir t€ arritur zgiidhje mriqesore deshton ose nese pala ddshton tc pergjigjet me
kob€ ndaj kijrkesave per zgjidhje, tri dyja palet do te jend t€ lira t€ vazhdojne nd fazen e ardhshme te procedures s€
zgjidhjes se mosmarrdveshjes duke e lajm€ruar tjetrdn.

31.2 Nese procedura e zgiidhjes miq€sore te nlosmarreveshjes d€sht,rn, pal€t mund t€ merren vesh te perpiqen te pajtohen
permes institucionit te specifikuar n€ KVK. Nf€se nuk mund te anihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedur€s
s€ pajtimit, secila pal€ do t€ kete te drejtd te vazhdoje ne faz€n e ardhshme te procedures se zgiidhjes sd mosmarreveshjes

Neni 32 Zgiidhja e mosmarr€!'eshjeve me procedur€ giyq€sore

32.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh ntqa fillimi i procedurds miq€sore per zgjidhje te
mosmarr€veshjes, secila pald mund t€ k€rkojd:

a) ose vendim nga gjyqi: ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbit.rimi ne pajtim me KVK..

32.2 Para n€nshkimit te kontrates palet duhet te vendosin p€r mr:nyr€n e zglidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUIJHTET E VBqANTA

Numri i kontrat€s: 616-21 -\t 409-l -l-l I Ci 48

KYK nii vUim do ti] pltttilojn0 dha/o:ri ndryshojne IffK Dn here qe kn nje konflikt, dirpozitlt ketu d0 to
mbizotdrojne mbi ato te KPK.

:s:!p..gq "nevalt

At't,tu.tr('trnt,enirinlet/ll4'odiJikimi i .\i'eniil ,ltdr|:iltris ,td hl.tr,l\i,'

P4rsltkrimi i nenil Nr.
Nenil

Ligji i zbatuesh€m dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosov€s qe jan€ nd

nuk mbulohen nga dispozitat
p€rkatese ne Prishtind.

tuqi do td zbatohen per te gjitha gdshtjet q€

e konhates. Juridiksioni do td jet€ gjykata

22 Gjuha e pdrdorur do te jete shqipe.

Siguria e ekzekutimit
9t l0o% e vlere se kontrat€s ne afat prej 60 ditdve

Sigurimi
10. I Incotermi i aplikues;hdm dsht€ DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i ekzekutimit
ll Autoriteti Kontraklues do te refuzoje gdo d€rgesd te materialit i

deshton ne permbushjen e specifrkimeve minimale te cilesise
percaktuara ne specifikimin teknik

cili
te

Tatimet dhe marreveshjet
doganore

t2.l Furnizuesi do te jet€ plotesisht pergjegi€s p€r pagesen e te giitha taksave dhe
tatimeve te aolikuara ne Kosove

Patentat dhe licencat t3.l Sipas kushteve te piirgjithshme

Cilesia e furnizimeve t8:) Autoriteti Kontrakfires do te refuzoje gdo dergese te materialit i cili ddshton
ne pdrmbushjen e specifikimeve minimale te cildsisd te p€rcaktuara ne
specifikimin teknik,

lnsnektimi dhe testimi 19.?, Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dordzimit dhe ne perputhje
me Nenin 17 te Kushteve te Peryjithshme ne adresat e specifikuara ne

Nenin 2.2 te Kontrat€s.

Pagesa 20.1 Pagesat do te b€hen pas perfundimit te furnizimeve, me konstatim nga
menaxheri i kontratOs dhe organi mbik€qyrEs

Dorezimi 21.'.1 Sipas kushteve te ptirgjithshme

Obliginiet e garancionit 24.1 NiA

Sh€rbimet pas shitjes
25.1 N/A

ZgJidhja miq€sore e

mosmarreveshjes

3t:.1 Komisioni Rregullativ
rregullave

Prokurimit Publik - Divizioni I

Zgjidhja e

mosmarreveshjes me
procedure gjyqesore

32.1 a) Qdo mosmarrdreshje nddrmjet paldve td cilat mund t€ lindin giat€
ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk €sht0 e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndermjet paleve do t€ dor€zohet Gjykatdn Themelore-ni
Prishtin6:

ose

kurdo qe pal€t paitohen, Qdo mosmarr€veshie nddrmiet paleve te cilat



mund te lindin gjate ekzekutimit s€ kiisaj kOntale dh,
mundur t€ zgjidhet ndryshe nd€rmjet paltive do te d$d€zol

Tribunali i Pdrhersh6m i Arbitrazhit tb Kqdoilfr

Odh [honomihc tf lionovtr, nt pf,t{puilflje I
Dhomds Nd€rkomb6tare tE Tregtis6.

Para n6nshkrimit te kontratbs palllt duhg{ te
m€nyr6n e zgjidhjes se rnosmarr6veshjo$, giy]qata

se nuk dsht€ e

t nii arbitrazh td
nS kuad6r td

vendosin p€r
.oo arbitrimi.
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1. Furnizimi me artikuj ushqimor SPECIFIKACIONI I CMIMEVE SUPER VIVA.pdf
per punetoret e Komunes se

Prishtine -Loto2

Pjes6t e tenderit qi do tE dor6zohen ndlaras:

866 Formulari i dordzimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KWENDI I KOMUI{ES SE PRISHTTI\$S, TREPQES NR.2, -, pRrSHTINii,

Zyrtwi p6rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-21-9409-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: SIIPEIR VfVA, Prishtine, 10000, Prishtine, Kosovt

E-mail: blertapacolli@super-viva.com

Personi kontaktues: Blerta Pacolli

Telefoni: 048-902-229

Faxi:

Numri fiskal: 810800385

Grup i operator€ve ekonomik (n€se aplikohrEt):

||i



FORMULAR PER DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderiit

Numdr tE Proku rimitl. 676-27-9409-t-t-l

Titulli i kontratds: Furnizimi me artikuj ushqimor per punetoret e Komunes se Prishfines

Si pergiigie ndaj letres suaj te ftesds pr5r te tenderuar per kontratdn e rndsiperme, ne, t6 poshte
nenshkruarit, deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar ploteisisht p€rmbajtjet e dosies se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofroime t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjesi se tenderit dhe afatet kohore td paraqrtura,
pa rezervd apo kufizirn.

2 Furnizimi me artikuj ushqimor per punetoret e Komunes se Prishtine -Loto 2

3. Qmimi total i tenderit eshte:

n7 192,00 EUR

Dhe n€ fiali

4. Ky tender eshte valid per nie periudhe pre.j ose muaj: ose dire: 90 nga data finale per dordzim te
tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marim peniper te sigurc jme nie siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lsh€no numrin e Pies€s, n€se aplikohel] si partner ne
konsorcium te udhehequr ngalsheno emrin e udh€heq€,sitl Ne konfirmojme qe nui.f emi duke
tenderuar per te njejten konfrate me ndonje formular tjeter. Konfirmojmd, si partner ne konsorcium, se
te gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jan0 te detlruar me lig per re uiri^te kontrat€s; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoie dhe te marre udhezime per secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergjegjesia e parbrerit
kryesor, dhe se te glithe partneret ne ndermarjen e perbashLket/konsorci"- j-ti tg obliiuar te mbeten
ne ndermanien e perbashk€t/konsorciurn gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informo.i're Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e
mesiperme ne cilendo faze glate implenrentimit te kontrater;. Gjithashtu ne e dirne dhe pranojme qe te
gjitha infonlatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me rlellim ne kete konkunim, niuoa te kene si
rezultatperjashtimrn ton€ nga lgo dhe nga kontratat tjera te fioan.,ruru nga BKK

8. Theksotme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obligual te vazhdoie me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetem nje piese te kontrates. Ai nuk do te shtat toie defyrime ndaj

866 Formulari i dordzimit te tenderit



nosh nese e ben kete.

Informacion ne [dhje me ninkontr,pktgrif

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontaktore

Pdrshkimi i
pjeses sd

kontrates q€ do tE
nenkonnaktohet

Pjesa vlera t€
nenkontaktohet

Formulari i dordlmit te tenOerit
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